
 

 

AREA NEGOZIALE 

Settore negoziale per i poli territoriali di facility management 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito “il Codice”) e in 

particolare l’art. 33 dello stesso, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 

affidamento; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.1 della Legge 29 luglio 2021, n. 108, che 
prevede la possibilità dell'affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a € 
139.000,00; 

VISTO  il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 

5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante “Linee operative 

in materia di responsabilità e competenza inerenti ai cicli attivo e passivo”; 

VISTA la determina Rep. 3863 del 29.06.2023 con cui è stato autorizzato l’espletamento di 

una procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, 

n. 120, come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della Legge 29 

luglio 2021, n. 108, per l’affidamento diretto, della fornitura e posa in opera di arredi 

(sistema modulare di tavoli e sedili a 2/3 posti, disposti in file diritte, per un totale di 

288 postazioni, con piani di scrittura e sedili ribaltabili) da collocare presso la 

tendostruttura in corso di realizzazione presso l'area esterna del complesso ex 

Saiwa, c.so Gastaldi 29, Genova, per un importo presunto pari a € 107.000,00 (IVA 

esclusa), da espletarsi su piattaforma Acquisti in Rete - MePA; 

CONSIDERATO che, in considerazione di quanto premesso, in data 30.06.2023 è stata pubblicata su 

piattaforma MePA sul bando “Beni”, categoria merceologica “Arredi per Università e 

collettività”, CPV 39113000-7 (Sedie e sedili vari) la Trattativa diretta MePA n. 

3643298, rivolta alla società LAMM S.r.l. P.IVA 02655090344 con sede legale in VIA 

G. Verdi 19/21 – 43017 San Secondo Parmense (PR); 

CONSIDERATO  che entro il termine fissato del 07.07.2023, ore 12:00, è pervenuto il preventivo della 

suddetta società, per un importo pari a € 96.048,00 (IVA esclusa), che il RUP ha 

ritenuto pienamente congruo;  

ACCERTATO che l’operatore economico LAMM S.r.l. – P.IVA 02655090344 ha presentato il 

Documento di gara unico europeo (DGUE) debitamente compilato e sottoscritto, e 

che, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000 sono state effettuate, con esito positivo, 

le verifiche dei requisiti di carattere generale e speciale prescritte; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 93, commi 1 e 7, del Codice, l’operatore economico ha stipulato 

polizza fideiussoria n. 2389111 rilasciata da Compagnie Francaise D’Assurance pour 

le Commerce Exterieur SA, in data 25/07/2023, per l’importo di € 3.442,36 a titolo di 

cauzione definitiva; 

ACCERTATO che il fornitore risulta titolare di apposita polizza RCT-RCO n. ITCASC15859 

stipulata con Chubb European Group SE in data 20/01/2023; 

ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, della 

comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 



CONFERMATA  la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CO. 01.02.03.01.01.05 “(Mobili e arredi 

non superiori a 516,46 euro) del budget 2023 dell’Area Negoziale; 

 

DETERMINA 

➢ di affidare, per le ragioni espresse, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 

2020, n. 120, come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), della Legge 29 luglio 2021, 

n. 108, la fornitura del bene di cui alle premesse all’impresa LAMM S.r.l. - P.IVA 02655090344 con 

sede legale in VIA G. Verdi 19/21 – 43017 San Secondo Parmense (PR), per un importo pari ad € 

96.048,00, IVA esclusa; 

➢ di imputare la spesa complessiva di € 117.213,56 così determinata: 

 

A Importo contrattuale (IVA esclusa) € 96.048,00 

B IVA al 22% € 21.130,56 

C Contributo ANAC Stazione Appaltante  € 35,00 

D Totale omnicomprensivo  € 117.213,56 

 

➢ per una quota pari a € 117.178,56 sulla voce COAN CO. 01.02.03.01.01.05 “(Mobili e arredi non 
superiori a 516,46 euro) del budget 2023 dell’Area Negoziale; 

➢ per una quota pari a € 35,00 sulla voce COAN CO.04.01.02.09.01.06 “Altre imposte e tasse (non sul 
reddito) del budget 2023 dell’Area Tecnica; 

➢ di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

➢ di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti”. 

 

VISTO IL RUP 
         Arch. Claudio Bazzurro 
            F.to digitalmente                 Il Dirigente ad interim Area Negoziale 

                        Dott.ssa Roberta Cicerone 
                               F.to digitalmente 

  


		2023-07-27T13:54:20+0200




